
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  
ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31 мая 2024 г.                                                                                                    № 15 

р.п.Чердаклы 

 

Об исполнении бюджета муниципального образования «Чердаклинское  
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

за 2023 год 

 

В соответствии с главой 25.1. Бюджетного Кодекса Российской Федерации 
Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Ульяновской области решил: 

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской обла-
сти за 2023 год по доходам в сумме 83 973,86199 тыс. рублей и расходам в сумме 
77 182,51259 тыс. рублей с профицитам  бюджета в сумме 6 791,3494 тыс. рублей 
с показателями: 
 - по доходам бюджета муниципального образования «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе кодов ви-
дов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственно-
го управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюд-
жетов бюджетной классификации Российской Федерации за 2023 год согласно 
приложению 1 к настоящему решению; 

- по источникам внутреннего финансирования дефицита  бюджета муници-
пального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области за 2023 год согласно приложению 2 к настоящему 
решению; 
 - по распределению бюджетных ассигнований бюджета муниципального об-
разования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Улья-
новской области по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2023 год согласно 
приложению 3 к настоящему  решению; 
 - по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образова-
ния «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области за 2023 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

           - по распределению бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области по целевым статьям (муниципальным программам муни-
ципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинско-
го района Ульяновской области и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2023 года со-
гласно приложению 5 к настоящему решению; 

 



2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник 
Чердаклинского поселения». 

 

Глава муниципального образования  
«Чердаклинское городское поселение»  
Чердаклинского района Ульяновской области                                                             И.И.Мишина 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение 1                                                                            
к решению Совета депутатов                             
муниципального образования                                                                      
«Чердаклинское городское поселение»                                                                
Чердаклинского района Ульяновской 
области  
от 31.05.2024 №15 

  

Доходы бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе кодов 

видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, 

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 
Федерации за 2023 года 

тыс.руб. 

Код Наименование дохода 
Уточненный 
план на 2023 

год 

Исполнено за 
2023 года 

% испол 
нения 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 60 011,99 63 303,59845 105,5 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 32 050,0 34 187,87666 106,7 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 32 050,0 34 187,87666 106,7 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый  агент,      
за исключением доходов, в  отношении  которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии  со статьями 227, 227.1 и 228  
Налогового кодекса Российской Федерации 

29 460,8 32 913,23486 111,7 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной  
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227           
Налогового кодекса Российской Федерации 

307,0 199,54916 65,1 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных  физическими лицами в                   
соответствии со статьей 228 Налогового                              
Кодекса Российской Федерации 

579,0 418,57834 72,3 

1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с   доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими                  
трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии  со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

100,0 72,58885 72,6 

1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц части                                        
суммы налога, превышающей 650 000 руб, 
относящейся к части налоговой базы,            
превышающей 5 000 000 рублей 

 -433,01846 - 

1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физиеских лиц в отношении   
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидентов 

1 478,5 935,04363 63,2 



1 01 02140 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей) 

124,7 81,90028 65,7 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 911,79 3 389,26719 116,4 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на  территории Российской  
Федерации 

2 911,79 3 389,26719 116,4 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие  распределению  между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 379,17 1 756,16404 127,3 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
 масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие                                 
распределению между бюджетами  
субъектов Российской Федерации и местными   
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты  

9,58 9,17225 95,7 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный    
бензин, подлежащие распределению  между 
бюджетами субъектов Российской  Федерации и 
местными бюджетами с  учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 704,93 1 815,1326 106,5 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению  между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с  учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные  бюджеты 

-181,89 -191,2017 105,1 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 545,6 360,82738 66,1 

1 05 03010 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 545,6 360,82738 66,1 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 16 409,9 16 755,4042 102,1 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 6 550,0 6 725,10537 102,7 

1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц,            
взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенных в границах 
городских поселений 

6 550,0 6 725,10537 102,7 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 9 859,9 10 030,29883 101,7 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 6 906,2 5 031,91243 72,9 

1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 

6 906,2 5 031,91243 72,9 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 953,7 4 998,3864 169,2 

1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 

2 953,7 4 998,3864 169,2 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

1 113,7 1 128,27846 101,3 



1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной  
либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества автономных 
учреждений, а  также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий,                  в 
том числе казенных) 

1 113,7 1 128,27846 101,3 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной  
платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не  разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение         
договоров аренды указанных земельных               
участков 

480,0  591,64969 123,3 

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной  
платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и         
которые расположены в границах  городских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных            

земельных участков 

480,0 591,64969 123,3 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов                    и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений)

113,7 66,47 58,5 

1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
городских поселений   и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

113,7 66,47 58,5 

1 11 05300 00 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в 
отношении земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности

520,0 470,15877 90,4 

1 11 05310 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в 
отношении земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 

520,0 470,15877 90,4 

1 11 05314 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
городских поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

520,0 470,15877 90,4 

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

146,5 153,5 104,8 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 146,5 153,5 104,8 

1 13 01995 13 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг                
(работ) получателями средств  бюджетов                  
городских поселений 

146,5 153,5 104,8 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

6 828,0 7 321,93478 107,2 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 

6 828,0 7 321,93478 107,2 



1 14 06010 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная   собственность на   которые не 
разграничена 

6 520,0 6 899,21947 105,8 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

6 520,0 6 899,21947 105,8 

1 14 06300 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в  
результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, 
находящихся в государственной или 

 муниципальной собственности 

308,0 422,71531 137,2 

1 14 06310 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных  
участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

308,0 422,71531 137,2 

1 14 06313 13 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных  
участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

308,0 422,71531 137,2 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 6,5 6,50978 100,1 

1 17 05000 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы 6,5 6,50978 100,1 

117 05050 13 0000  180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
поселений 

6,5 6,50978 100,1 

2 00 00000 00 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20670,26354 20670,26354 100,0 

2 02 00000 00 0000 000   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

20670,26354 20670,26354 100,0 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 

5 232,134 5 232,134 100,0 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности5 137,134 5 137,134 100,0 

2 02 16001 13 0000 150   

Дотации бюджетам городских поселений               на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета муниципальных районов     

5 137,134 5 137,134 100,0 

2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 95,0 95,0 100,0 

2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских поселений 95,0 95,0 100,0 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы          
Российской  Федерации (межбюджетные             
субсидии) 

14 004,55754 14 004,55754 100,0 

2 02 20041 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением автомобильных  

дорог федерального значения) 

13 646,60354 13 646,60354 100,0 

2 02 20041 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) 

13 646,60354 13 646,60354 100,0 



2 02 25555 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды 

312,5 312,5 100,0 

2 02 25555 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды 

312,5 312,5 100,0 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 45,454 45,454 100,0 
2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 45,454 45,454 100,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 433,572 1 433,572 100,0 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,  
передаваемые бюджетам                          1 433,572 1 433,572 100,0 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,  
передаваемые бюджетам городских поселений 

1 433,572 1 433,572 100,0 

 Итого доходов 80682,25354 83973,86199 104,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение 2      
к решению Совета депутатов                              
муниципального образования 

  «Чердаклинское городское         

                                                                                   поселение» Чердаклинского 

                                                                                    района Ульяновской области  
                                                                                    от 31.05.2024 № 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципаль-
ного образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области за 2023 год   
                                                                                                                                        тыс. руб. 

Код Наименование показателей                                                      
Уточненный 
план на 2023 

год 

Исполнено за 
2023 год 

% испол-
не ния  

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на сче-
тах по учету средств бюджета 

10 329,8006 - 6 791,3494 -65,7 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств бюд-
жетов 

-80 682,25354 -83 973,86199      104,1 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков  
средств бюджетов 

-80 682,25354 -83 973,86199      104,1 

01 05 02 01 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов город-
ских поселений 

-80 682,25354 -83 973,86199      104,1 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

91 012,05414 77 182,51259 84,8 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

91 012,05414 77 182,51259 84,8 

01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов город-
ских поселений  

91 012,05414 77 182,51259 84,8 

  
Итого источников финансирова-
ния 

10 329,8006 - 6 791,3494  



 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области по разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации за 2023 года 

        тыс.руб.  

 
 

 РЗ ПР ЦСР ВР 

Уточненный 
план на 2023 

год 

Исполнено 

за 2023 года 

% испол 
нения 

Общегосударственные вопросы 01    1 261,24115 536,28004 42,5 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

01 

        

03 
 

  194,0 106,95 55,1 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

01 03 
01 0 00 

00000 
 170,0 82,95 48,8 

Органы местного самоуправления 01 03 
01 0 00 

04000 
 170,0 82,95 48,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 03 
01 0 00 

04000 
200 170,0 82,95 48,8 

Межбюджетные трансферты  01 03 
05 0 00 

00000 
 24,0 24,0 100,0 

Межбюджетные трансферты из бюд-
жета поселения 

01 03 
05 1 00 

00000 
 24,0 24,0 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенным соглашением по внеш-
нему финансовому контролю 

01 03 
05 1 00 

47100 
 24,0 24,0 100,0 

Межбюджетные трансферты 01 03 
05 1 00 

47100 
500 24,0 24,0 100,0 

Обеспечение проведения            выбо-
ров и референдумов 

01 07 
08 0 00 

00000 
 

452,06115 414,15004 91,6 

Проведение выборов 01 07 
08 0 00 

43000 
 

452,06115 414,15004 91,6 

Обеспечение деятельности террито-
риальной избирательной комиссии 

01 07 
08 0 00 

43000 
 

452,06115 414,15004 91,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 
08 0 00 

43000 
800 

452,06115 414,15004 91,6 

Резервные фонды  01 11   600,0   

Резервный фонд поселения 01 11 07 0 00  400,0   

Приложение № 3  

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области  
от 31.05.2024 № 15 



00000 

Резервный фонд  01 11 
07 0 00 

44000 
 

400,0 
  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
07 0 00 

44000 
800 400,0   

Мероприятия, направление на 
предотвращение распространения 
новой коронавирусной инфекции на 
территории муниципального образо-
вания «Чердаклинское городское по-
селение» Чердаклинского района 
Ульяновской области, а также на диа-
гностику, лечение и снижение смерт-
ности населения муниципального об-
разования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области от заболевания, 
вызванного новой коронавирусной 
инфекцией 

01 11  
33 0 00 

00000 
 200,0   

Расходы резервного фонда муници-
пального образования «Чердаклин-
ское городское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской обла-
сти на предотвращение распростра-
нения и ликвидацию последствий но-
вой коронавирусной инфекции 

01 11 
33 0 00 

90190 
 200,0   

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
33 0 00 

90190 
800 200,0   

Другие общегосударственные вопро-
сы 

01 13   15,18 15,18 100,0 

Прочие мероприятия в рамках непро-
граммных направлений деятельности 
муниципального образования «Чер-
даклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области 

01 13 
10 0 00 

00000 
 15,18 15,18 100,0 

Ежемесячная денежная выплаты ли-
цам, осуществляющим полномочия 
сельского старосты по Государствен-
ной программе Ульяновской области 
«Гражданское общество и государ-
ственная национальная политика в 
Ульяновской области» 

01 13 
10 0 00 

73080 
 15,18 15,18 100,0 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

01 13 
10 0 00 

73080 
300 15,18 15,18 100,0 

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 

03    150,0 45,439 30,3 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, граждан-
ская оборона 

03 09   100,0   

Предупреждение и ликвидация по-
следствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 

03 09 
06 0 00 

00000 
 100,0   

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных бедствий 

03 09 
06 0 00 

42000 
 100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 03 09 

06 0 00 

42000 
200 100,0   



нужд 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   50,0   

Муниципальная программа «Пожар-
ная безопасность муниципального 
образования «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области » 

03 10 
97 0 00 

00000 
 50,0 45,439 90,9 

Предупреждение возникновения по-
жаров, профилактика пожаров 

03 10 
97 0 00 

67100 
 7,0 6,975 99,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

03 10 
97 0 00 

67100 
200 7,0 6,975 99,6 

Развитие материально-технической 
базы противопожарной службы 

03 10 
97 0 00 

67200 
 43,0 38,464 89,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

03 10 
97 0 00 

67200 
200 43,0 38,464 89,5 

Национальная экономика 04    29 260,36152 26 037,89505 89,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды) 04 09   27 718,81152 25 587,55505 92,3 

Муниципальная программа «Пяти-
летка благоустройства на территории 
муниципального образования «Чер-
даклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области» 

04 09 
95 0 00 

00000 
 4 458,35208 4 413,10492 99,0 

Содержание дорог 04 09 
95 0 00 

65700 
 3 206,26717 3 206,26717 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 
95 0 00 

65700 
200 3 156,26717 3 156,26717 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 
95 0 00 

65700 
800 50,0 50,0 100,0 

Благоустройство 04  09 
95 0 00 

65800 
 1 252,08491 1 206,83775 96,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04  09 
95 0 00 

65800 
200 1 252,08491 1 206,83775 96,4 

Муниципальная программа «Развитие 
системы дорожного хозяйства муни-
ципального образования «Чердаклин-
ское городское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской обла-
сти» 

04 09 
96 0 00 

00000 
 23 260,45944 21 174,45013 91,0 

Ремонт дорог 04 09 
96 0 00 

66100 
 3 276,05345 1 720,18411 52,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 
96 0 00 

66100 
200 3 276,05345 1 720,18411 52,5 

Дорожный фонд 04 09 
96 0 00 

66200 
 3 661,42795 3 187,52882 87,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 
96 0 00 

66200 
200 3 661,42795 3 187,52882 87,0 

Софинансирование ремонта дворовых 
территорий много-квартирных домов 
и социальных объектов, проездов к 
дво-ровым территориям многоквар-
тирных домов и населённых объектов 

04 09 
96 0 00 

70604 
 13 646,60354 13 646,60354 100,0 



населённых пунктов, подготовке про-
ектной документации, строительства, 
реконструкции, капитального ремон-
та, ремонта и содержанию (установки 
дорожных знаков и нанесение гори-
зонтальной разметки) автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения, мостов и иных искусствен-
ных дорожных сооружений на них, в 
том числе проектирование и строи-
тельство (реконструкция) автомо-

бильных дорог общего пользования 
местного значения с твёрдым покры-
тием до сельских населённых пунк-
тов, не имеющих круглогодичной 
связи с сетью автомобильных дорог 
общего пользования, включая пога-
шение кредитор-ской задолженности  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 
96 0 00 

70604 
200 13 646,60354 13 646,60354 100,0 

Софинансирование ремонта дворовых 
территорий много-квартирных домов 
и социальных объектов, проездов к 
дворовым территориям многоквар-
тирных домов и на-селённых объек-
тов населённых пунктов, подготовке 
проектной документации, строитель-
ства, реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта и содержанию 
(установки дорожных знаков и нане-
сение горизонтальной разметки) ав-
томобильных дорог общего пользова-
ния местного значения, мостов и 
иных искусственных дорожных со-
оружений на них, в том числе проек-
тирование и строительство (рекон-
струкция) автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения 
с твёр-дым покрытием до сельских 
населённых пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью авто-
мобильных дорог общего пользова-
ния, включая погашение кредитор-
ской задолженности за счет местного 
бюджета 

04 09 
96 0 00 

S0604 
 2 676,3745 2 620,13366 97,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 
96 0 00 

S0604 
200 2 676,3745 2 620,13366 97,9 

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 

04 12   1 541,55 450,34 29,2 

Муниципальная программа «Развития 
малого и среднего предприниматель-
ства на территории муниципального 
образования «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области» 

04 12 
91 0 00 

00000 
 131,55 42,84 32,6 

Информационная поддержка 04 12 
91 0 00 

61100 
 10,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 04 12 91 0 00 200 10,0   



государственных (муниципальных) 
нужд 

61100 

Перевозка пассажиров 04 12 
91 0 00 

61400 
 121,55 42,84 35,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 
91 0 00 

61400 
200 121,55 42,84 35,2 

Муниципальная программа управле-
ния муниципальной собственностью 
муниципального образования «Чер-
даклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области  

04 12 
93 0 00 

00000 
 410,0 407,5 99,4 

Оценка имущества 04 12 
93 0 00 

63200 
 10,0 8,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 
93 0 00 

63200 
200 10,0 8,0 80,0 

Публикация информационных сооб-
щений 

04 12 
93 0 00 

63300 
 50,0 50,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 
93 0 00 

63300 
200 50,0 50,0 100,0 

Организация и проведение мероприя-
тий по постановке на кадастровый 
учет 

04 12 
93 0 00 

63600 
 350,0 349,5 99,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 
93 0 00 

63600 
200 350,0 349,5 99,8 

Муниципальная программа «Обеспе-
чение инженерной инфраструктурой 
земельных участков на территории 
муниципального образования «Чер-
даклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области» 

04 12 
94 0 00 

00000 
 1 000,0   

Инженерные изыскания, межевание 04 12 
94 0 00 

64100 
  1 000,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 
94 0 00 

64100 
200 1 000,0   

Жилищно-коммунальное           хозяй-
ство 

05    35 071,36913 26 505,2776 75,6 

Коммунальное хозяйство 05 02   900,0 794,6654 88,3 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
находящегося в собственности муни-
ципального образования «Чердаклин-
ское городское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской обла-
сти» 

05 02 
98 0 00 

00000 
 900,0 794,6654 88,3 

Водоснабжение 05 02 
98 0 00 

68200 
 900,0 794,6654 88,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 02 
98 0 00 

68200 
200 900,0 794,6654 88,3 

Благоустройство 05 03   17 077,31281 10 043,05784 58,8 

Муниципальная программа "Форми-
рование комфортной среды в муни- 05 03 

71 0 00 

0000 
 322,165 322,16495 99,9 



ципальном образовании "Чердаклин-
ское городское поселение" Черда-
клинского района Ульяновской обла-
сти " 

Развитие территориальных обще-
ственных самоуправлений, располо-
женных в границах поселений и го-
родских округов Ульяновской обла-
сти, в части мероприятий по благо-
устройству  

05 03 
71 0 00 

71500 
 312,5 312,5 100,0 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

05 03 
71 0 00 

71500 
600 312,5 312,5 100,0 

Софинансирование на развитие тер-
риториальных общественных само-
управлений, расположенных в грани-
цах поселений и городских округов 
Ульяновской области, в части меро-
приятий по благоустройству  

05 03 
71 0 00 

S1500 
 9,665 9,66495 99,9 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

05 03 
71 0 00 

S1500 
600 9,665 9,66495 99,9 

Муниципальная программа «Ком-
плексное развитие сельских террито-
рий муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Улья-
новской области» 

05 03 
72 0 00 

00000 
 8 513,49299 1 776,61705 20,9 

Благоустройстро парков, зон отдыха, 
скверов, территорий памятников  05 03 

72 0 00 

40800 
 383,14499 383,14499 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 
72 0 00 

40800 
200 383,14499 383,14499 100,0 

Благоустройство зхоны отдыха по 
ул.Советская в р.п.Чердаклы  05 03 

72 0 00 

40830 
 7 146,08242 1 128,00861 15,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 
72 0 00 

40830 
200 7 146,08242 1 128,00861 15,8 

Расходные обязательства, связанные с 
благоустройством территорий муни-
ципального образования "Чердаклин-
ское городское поселение" 

05 03 
72 0 00 

40920 
 300,0 265,46345 88,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 
72 0 00 

40920 
200 300,0 265,46345 88,5 

Софинансирование, в рамках обяза-
тельств, связанных с реализацией про-
екта развития, подготовленного на ос-
нове местных инициатив граждан «Бла-
гоустройство зоны отдыха по ул. Со-
ветская (парк "Семья" )» 

05 03 
72 0 00 

S0421 
 684,26558   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 
72 0 00 

S0421 
200 684,26558   

Муниципальная программа «Пяти-
летка благоустройства на территории 
муниципального образования «Чер-
даклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области» 

05 03 
95 0 00 

00000 
 8 241,65482 7 944,27584 93,4 



Электроснабжение 05 03 
95 0 00 

65600 
 2 350,0 2 274,17491 96,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 
95 0 00 

65600 
200 2 350,0 2 274,17491 96,9 

Благоустройство  05 03 
95 0 00 

65800 
 5 891,65482 5 670,10093 96,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 
95 0 00 

65800 
200 5 885,15482 5 664,53593 96,3 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 
95 0 00 

65800 
800 6,5 5,565 85,6 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 05   17 094,05632 15 667,55436 91,7 

Муниципальная программа «Обеспе-
чение деятельности муниципального 
казённого учреждения «Благоустрой-
ство и обслуживание населения Чер-
даклинского городского поселения» 

05 05 
75 0 00 

00000 
 15 920,97398 14 620,20644 91,8 

Содержание муниципального казён-
ного учреждения «Благоустройство и 
обслуживание населения Чердаклин-
ского городского поселения» 

05 05 
75 0 00 

45000 
 15 435,97398 14 252,65115 92,3 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казёнными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

05 05 
75 0 00 

45000 
100 13 671,04758 12 911,52373 94,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 05 
75 0 00 

45000 
200 1 724,2534 1 312,2377 76,7 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

05 05 
75 0 00 

45000 
300 16,242 16,242 100 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 
75 0 00 

45000 
800 24,431 12,64772 51,7 

Взносы на капитальный ремонт 05 05 
75 0 00 

48000 
 475,0 357,55529 75,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 05 
75 0 00 

48000 
200 475,0 357,55529 75,3 

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образованияв 

05 05 
75 0 00 

49000 
 10,0 10,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 
75 0 00 

49000 
800 10,0 10,0 100,0 

Муниципальная программа «Пяти-
летка благоустройства на территории 
муниципального образования «Чер-
даклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области» 

05 05 
95 0 00 

0000 
 47,34792 47,34792 100,0 

Подготовка проектной документации, 
строительство и модернизация сетей 
наружного освещения 

05 05 
95 0 00 

70150 
 45,454 45,454 100,0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

05 05 
95 0 00 

70150 
400 45,454 45,454 100,0 

Софинансирование подготовки про- 05 05 95 0 00  1,89392 1,89392 100,0 



ектной документации, строительство 
и модернизация сетей наружного 
освещения 

S0150 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

05 05 
95 0 00 

S0150 
400 1,89392 1,89392 100,0 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
находящегося в собственности муни-
ципального образования «Чердаклин-
ское городское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской обла-
сти» 

05 05 
98 0 00 

00000 
 1 125,73442 1 000,0 82,2 

Субсидии муниципальным унитар-
ным предприятиям на оплату потреб-
лённых топливно-энергетических ре-
сурсов 

05 05 
98 0 00 

68500 
 1 000,0 1 000,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 
98 0 00 

68500 
800 1 000,0 1 000,0 100,0 

Софинансирование расходов по стро-
ительству, реконструкции, ремонту 
объектов водоснабжения, подготовку 
проектов документации, включая 
кредиторскую задолженность  

05 05 
98 0 00 

S0020 
 125,73442   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 05 
98 0 00 

S0020 
200 125,73442   

Культура, кинематография 08    23 578,74734 23 003,2399 97,6 

Культура 08 01   23 578,74734 23 003,2399 97,6 

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в     муниципальном обра-
зовании «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

08 01 
90 0 00 

00000 
 23 578,74734 23 003,2399 

97,6 

 

Содержание и обслуживание муни-
ципального            учреждения куль-
туры «Дом культуры р.п. Чердаклы»  
муниципального образования «Чер-
даклинское           городское поселе-
ние»   

08 01 
90 0 00 

46000 
 19 571,36934 19 021,2639 

97,2 

 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 01 
90 0 00 

46000 
600 19 571,36934 19 021,2639 97,2 

Развитие отрасли культуры муници-
пального              образования «Чер-
даклинское городское поселение»  

08 01 
90 0 00 

46100 
 2 450,66667 2 425,26467 99,0 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 01 
90 0 00 

46100 
600 2 450,66667 2 425,26467 99,0 

Дотация из областного бюджета 
бюджетам поселений и городских 
округов Ульяновской области, явля-
ющихся победителями регионального 
этапа Всероссийского конкурса 
"Лучшая муниципальная практика" 
по итогам 2022 года 

08 01 
90 0 00 

46300 
 95,0 95,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 01 
90 0 00 

46300 
600 95,0 95,0 100,0 



Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 

08 01 
90 0 00 

49000 
 43,31933 43,31933 100,0 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 01 
90 0 00 

49000 
600 43,31933 43,31933 100,0 

Расходное обязательство осуществля-
емое за счет дотации на поддержку 
мер по сбалансированности бюджета 
муниципального образования «Чер-
даклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области 

08 01 
90 0 00 

72110 
 1 418,392 1 418,392 100,0 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 01 
90 0 00 

72110 
600 1 418,392 1 418,392 100,0 

Социальная политика 10    1 250,0 918,061 73,4 

Социальное обеспечение населения 10 03   1 250,0 918,061 73,4 

Муниципальная программа «Забота» 
муниципального образования «Чер-
даклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области 

10 03 
92 0 00 

00000 
 1 250,0 918,061 73,4 

Подпрограмма «Адресная поддержка 
населения» муниципальной  про-
граммы «Забота» муниципального 
образования «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области  

10 03 
92 1 00 

00000 
 550,0 300,728 54,7 

Адресная помощь населению 10 03 
92 1 00 

62100 
 550,0 300,728 54,7 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

10 03 
92 1 00 

62100 
300 550,0 300,728 54,7 

Подпрограмма «Поддержка ветера-
нов, инвалидов и граждан пожилого 
возраста» муниципальной программы 
«Забота» муниципального образова-
ния «Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района Улья-
новской области 

10 03 
92 2 00 

00000 
 200,0 139,434 69,7 

Приобретение подарочной и сувенир-
ной продукции 

10 03 
92 2 00 

62210 
 100,0 99,437 99,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

10 03 
92 2 00 

62210 
200 100,0 99,437 99,4 

Поддержка ветеранов 10 03 
92 2 00 

62220 
 100,0 39,997 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

10 03 
92 2 00 

62220 
200 100,0 39,997 40,0 

Подпрограмма «Поддержка отдель-
ных категорий граждан, принимаю-
щих участие в проведении специаль-
ной военной операции, в том числе 
граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации в Вооружен-
ные Силы Российской Федерации, и 
членов их семей» муниципальной 
программы «Забота» муниципального 
образования «Чердаклинское город-

10 03 
92 3 00 

00000 
 500,0 477,899 95,6 



ское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 

Поддержка граждан, призванных на 
военную службу по мобилизации в 
вооруженные силы Российской Феде-
рации и их семей 

10 03 
92 3 00 

62300 
 500,0 477,899 95,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

10 03 
92 3 00 

62300 
200 475,616 453,515 95,4 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

10 03 
92 3 00 

62300 
300 24,384 24,384 100,0 

Физическая культура и спорт 11    440,335 136,32 31,0 

Другие вопросы в области физиче-
ской культуры и спорта 

11 05   440,335 136,32 31,0 

Муниципальная программа «Развитие 
спорта в муниципальном образовании 
«Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Улья-
новской области» 

11 05 
99 0 00 

00000 
 440,335 136,32 31,0 

Обеспечение деятельности спортив-
ных сборных                     команд 

11 05 
99 0 00 

66130 
 290,335 17,82 6,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

11 05 
99 0 00 

66130 
200 290,335 17,82 6,1 

Организация и проведение спортив-
но- массовых мероприятий для всех 
групп населения 

11 05 
99 0 00 

66140 
 150,0 118,5 79,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

11 05 
99 0 00 

66140 
200 150,0 118,5 79,0 

Итого     91 012,05414 77 182,51259 84,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4  

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области  
от 31.05.2024 № 15 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области за 2023 года 

                 тыс.руб. 

 ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР 

Уточненный 
план на 2023 

год 

Исполнено 

за 2023 года 

% ис-
пол 
нения 

Муниципальное учреждение 
администрация  муници-
пального образования «Чер-
даклинский район» Улья-
новской области 

502     90 842,05414 77 099,56259 84,9 

Общегосударственные вопро-
сы 

502 01    1 091,24115 453,33004 41,5 

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной вла-
сти и представительных орга-
нов муниципальных образова-
ний 

502 01 

        

03 
 

  24,0 24,0 100,0 

Межбюджетные трансферты  502 01 03 
05 0 00 

00000 
 24,0 24,0 100,0 

Межбюджетные трансферты 
из бюджета поселения 

502 01 03 
05 1 00 

00000 
 24,0 24,0 100,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части пол-
номочий по решению вопро-
сов местного значения в соот-
ветствии с заключенным со-
глашением по внешнему фи-
нансовому контролю 

502 01 03 
05 1 00 

47100 
 24,0 24,0 100,0 

Межбюджетные трансферты 502 01 03 
05 1 00 

47100 
500 24,0 24,0 100,0 

Обеспечение проведения            
выборов и референдумов 

502 01 07 
08 0 00 

00000 
 

452,06115 414,15004 91,6 

Проведение выборов 502 01 07 
08 0 00 

43000 
 

452,06115 414,15004 91,6 

Обеспечение деятельности 
территориальной избиратель-
ной комиссии 

502 01 07 
08 0 00 

43000 
 

452,06115 414,15004 91,6 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

502 01 07 
08 0 00 

43000 
800 

452,06115 414,15004 91,6 

Резервные фонды  502 01 11   600,0   

Резервный фонд поселения 502 01 11 
07 0 00 

00000 
 

400,0 
  

Резервный фонд  502 01 11 07 0 00  400,0   



44000 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

502 01 11 
07 0 00 

44000 
800 400,0   

Мероприятия, направление на 
предотвращение распростра-
нения новой коронавирусной 
инфекции на территории му-
ниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области, 
а также на диагностику, лече-
ние и снижение смертности 
населения муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» Черда-
клинского района Ульянов-
ской области от заболевания, 
вызванного новой коронави-
русной инфекцией 

502 01 11  
33 0 00 

00000 
 200,0   

Расходы резервного фонда 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 
на предотвращение распро-
странения и ликвидацию по-
следствий новой коронавирус-
ной инфекции 

502 01 11 
33 0 00 

90190 
 200,0   

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

502 01 11 
33 0 00 

90190 
800 200,0   

Другие общегосударственные 
вопросы 

502 01 13   15,18 15,18 100,0 

Прочие мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» Черда-
клинского района Ульянов-
ской области 

502 01 13 
10 0 00 

00000 
 15,18 15,18 100,0 

Ежемесячная денежная выпла-
ты лицам, осуществляющим 
полномочия сельского старо-
сты по Государственной про-
грамме Ульяновской области 
«Гражданское общество и гос-
ударственная национальная 
политика в Ульяновской обла-
сти» 

502 01 13 
10 0 00 

73080 
 15,18 15,18 100,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

502 01 13 
10 0 00 

73080 
300 15,18 15,18 100,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 

502 03    150,0 45,439 30,3 

Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенно-
го характера, гражданская 
оборона 

502 03 09   100,0   



Предупреждение и ликвида-
ция последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных 
бедствий 

502 03 09 
06 0 00 

00000 
 100,0   

Мероприятия по предупре-
ждению и ликвидации послед-
ствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий 

502 03 09 
06 0 00 

42000 
 100,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муни-
ципальных) нужд 

502 03 09 
06 0 00 

42000 
200 100,0   

Обеспечение пожарной без-
опасности 

502 03 10   50,0   

Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность му-
ниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области » 

502 03 10 
97 0 00 

00000 
 50,0 45,439 90,9 

Предупреждение возникнове-
ния пожаров, профилактика 
пожаров 

502 03 10 
97 0 00 

67100 
 7,0 6,975 99,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муни-
ципальных) нужд 

502 03 10 
97 0 00 

67100 
200 7,0 6,975 99,6 

Развитие материально-

технической базы противопо-
жарной службы 

502 03 10 
97 0 00 

67200 
 43,0 38,464 89,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муни-
ципальных) нужд 

502 03 10 
97 0 00 

67200 
200 43,0 38,464 89,5 

Национальная экономика 502 04    29 260,36152 26 037,89505 89,1 

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) 502 04 09   27 718,81152 25 587,55505 92,3 

Муниципальная программа 
«Пятилетка благоустройства 
на территории муниципально-
го образования «Чердаклин-
ское городское поселение» 
Чердаклинского района Улья-
новской области» 

502 04 09 
95 0 00 

00000 
 4 458,35208 4 413,10492 99,0 

Содержание дорог 502 04 09 
95 0 00 

65700 
 3 206,26717 3 206,26717 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муни-
ципальных) нужд 

502 04 09 
95 0 00 

65700 
200 3 156,26717 3 156,26717 100,0 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

502 04 09 
95 0 00 

65700 
800 50,0 50,0 100,0 

Благоустройство 502 04  09 
95 0 00 

65800 
 1 252,08491 1 206,83775 96,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муни-
ципальных) нужд 

502 04  09 
95 0 00 

65800 
200 1 252,08491 1 206,83775 96,4 

Муниципальная программа 
«Развитие системы дорожного 
хозяйства муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» Черда-
клинского района Ульянов-

502 04 09 
96 0 00 

00000 
 23 260,45944 21 174,45013 91,0 



ской области» 

Ремонт дорог 502 04 09 
96 0 00 

66100 
 3 276,05345 1 720,18411 52,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муни-
ципальных) нужд 

502 04 09 
96 0 00 

66100 
200 3 276,05345 1 720,18411 52,5 

Дорожный фонд 502 04 09 
96 0 00 

66200 
 3 661,42795 3 187,52882 87,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муни-
ципальных) нужд 

502 04 09 
96 0 00 

66200 
200 3 661,42795 3 187,52882 87,0 

Софинансирование ремонта 
дворовых территорий много-

квартирных домов и социаль-
ных объектов, проездов к дво-

ровым территориям много-
квартирных домов и населён-
ных объектов населённых 
пунктов, подготовке проект-
ной документации, строитель-
ства, реконструкции, капи-
тального ремонта, ремонта и 
содержанию (установки до-
рожных знаков и нанесение 
горизонтальной разметки) ав-
томобильных дорог общего 
пользования местного значе-
ния, мостов и иных искус-
ственных дорожных сооруже-
ний на них, в том числе проек-
тирование и строительство 
(реконструкция) автомо-

бильных дорог общего поль-
зования местного значения с 
твёрдым покрытием до сель-
ских населённых пунктов, не 
имеющих круглогодичной 
связи с сетью автомобильных 
дорог общего пользования, 
включая погашение кредитор-

ской задолженности  

502 04 09 
96 0 00 

70604 
 13 646,60354 13 646,60354 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муни-
ципальных) нужд 

502 04 09 
96 0 00 

70604 
200 13 646,60354 13 646,60354 100,0 

Софинансирование ремонта 
дворовых территорий много-

квартирных домов и социаль-
ных объектов, проездов к дво-
ровым территориям много-
квартирных домов и на-

селённых объектов населён-
ных пунктов, подготовке про-
ектной документации, строи-
тельства, реконструкции, ка-
питального ремонта, ремонта 
и содержанию (установки до-
рожных знаков и нанесение 
горизонтальной разметки) ав-
томобильных дорог общего 
пользования местного значе-

502 04 09 
96 0 00 

S0604 
 2 676,3745 2 620,13366 97,9 



ния, мостов и иных искус-
ственных дорожных сооруже-
ний на них, в том числе проек-
тирование и строительство 
(реконструкция) автомобиль-
ных дорог общего пользования 
местного значения с твёр-дым 
покрытием до сельских насе-
лённых пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего 
пользования, включая погаше-
ние кредиторской задолжен-
ности за счет местного бюд-
жета 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муни-
ципальных) нужд 

502 04 09 
96 0 00 

S0604 
200 2 676,3745 2 620,13366 97,9 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

502 04 12   1 541,55 450,34 29,2 

Муниципальная программа 
«Развития малого и среднего 
предпринимательства на тер-
ритории муниципального об-
разования «Чердаклинское 
городское поселение» Черда-
клинского района Ульянов-
ской области» 

502 04 12 
91 0 00 

00000 
 131,55 42,84 32,6 

Информационная поддержка 502 04 12 
91 0 00 

61100 
 10,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муни-
ципальных) нужд 

502 04 12 
91 0 00 

61100 
200 10,0   

Перевозка пассажиров 502 04 12 
91 0 00 

61400 
 121,55 42,84 35,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муни-
ципальных) нужд 

502 04 12 
91 0 00 

61400 
200 121,55 42,84 35,2 

Муниципальная программа 
управления муниципальной 
собственностью муниципаль-
ного образования «Чердаклин-
ское городское поселение» 
Чердаклинского района Улья-
новской области  

502 04 12 
93 0 00 

00000 
 410,0 407,5 99,4 

Оценка имущества 502 04 12 
93 0 00 

63200 
 10,0 8,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муни-
ципальных) нужд 

502 04 12 
93 0 00 

63200 
200 10,0 8,0 80,0 

Публикация информационных 
сообщений 

502 04 12 
93 0 00 

63300 
 50,0 50,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муни-
ципальных) нужд 

502 04 12 
93 0 00 

63300 
200 50,0 50,0 100,0 

Организация и проведение ме-
роприятий по постановке на 
кадастровый учет 

502 04 12 
93 0 00 

63600 
 350,0 349,5 99,8 

Закупка товаров, работ и услуг 502 04 12 93 0 00 200 350,0 349,5 99,8 



для государственных (муни-
ципальных) нужд 

63600 

Муниципальная программа 
«Обеспечение инженерной 
инфраструктурой земельных 
участков на территории муни-
ципального образования «Чер-
даклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

502 04 12 
94 0 00 

00000 
 1 000,0   

Инженерные изыскания, ме-
жевание 

502 04 12 
94 0 00 

64100 
  1 000,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муни-
ципальных) нужд 

502 04 12 
94 0 00 

64100 
200 1 000,0   

Жилищно-коммунальное           
хозяйство 

502 05    35 071,36913 26 505,2776 75,6 

Коммунальное хозяйство 502 05 02   900,0 794,6654 88,3 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 
находящегося в собственности 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

502 05 02 
98 0 00 

00000 
 900,0 794,6654 88,3 

Водоснабжение 502 05 02 
98 0 00 

68200 
 900,0 794,6654 88,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муни-
ципальных) нужд 

502 05 02 
98 0 00 

68200 
200 900,0 794,6654 88,3 

Благоустройство 502 05 03   17 077,31281 10 043,05784 58,8 

Муниципальная программа 
"Формирование комфортной 
среды в муниципальном обра-
зовании "Чердаклинское го-
родское поселение" Черда-
клинского района Ульянов-
ской области " 

502 05 03 
71 0 00 

0000 
 322,165 322,16495 99,9 

Развитие территориальных 
общественных самоуправле-
ний, расположенных в грани-
цах поселений и городских 
округов Ульяновской области, 
в части мероприятий по благо-
устройству  

502 05 03 
71 0 00 

71500 
 312,5 312,5 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

502 05 03 
71 0 00 

71500 
600 312,5 312,5 100,0 

Софинансирование на разви-
тие территориальных обще-
ственных самоуправлений, 
расположенных в границах 
поселений и городских окру-
гов Ульяновской области, в 
части мероприятий по благо-
устройству  

502 05 03 
71 0 00 

S1500 
 9,665 9,66495 99,9 

Предоставление субсидий 502 05 03 71 0 00 600 9,665 9,66495 99,9 



бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

S1500 

Муниципальная программа 
«Комплексное развитие сель-
ских территорий муниципаль-
ного образования «Чердаклин-
ское городское поселение» 
Чердаклинского района Улья-
новской области» 

502 05 03 
72 0 00 

00000 
 8 513,49299 1 776,61705 20,9 

Благоустройстро парков, зон 
отдыха, скверов, территорий 
памятников  

502 05 03 
72 0 00 

40800 
 383,14499 383,14499 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муни-
ципальных) нужд 

502 05 03 
72 0 00 

40800 
200 383,14499 383,14499 100,0 

Благоустройство зхоны отды-
ха по ул.Советская в 
р.п.Чердаклы  

502 05 03 
72 0 00 

40830 
 7 146,08242 1 128,00861 15,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муни-
ципальных) нужд 

502 05 03 
72 0 00 

40830 
200 7 146,08242 1 128,00861 15,8 

Расходные обязательства, свя-
занные с благоустройством 
территорий муниципального 
образования "Чердаклинское 
городское поселение" 

502 05 03 
72 0 00 

40920 
 300,0 265,46345 88,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муни-
ципальных) нужд 

502 05 03 
72 0 00 

40920 
200 300,0 265,46345 88,5 

Софинансирование, в рамках 
обязательств, связанных с реа-
лизацией проекта развития, 
подготовленного на основе 
местных инициатив граждан 
«Благоустройство зоны отдыха 
по ул. Советская (парк "Семья" 
)» 

502 05 03 
72 0 00 

S0421 
 684,26558   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муни-
ципальных) нужд 

502 05 03 
72 0 00 

S0421 
200 684,26558   

Муниципальная программа 
«Пятилетка благоустройства 
на территории муниципально-
го образования «Чердаклин-
ское городское поселение» 
Чердаклинского района Улья-
новской области» 

502 05 03 
95 0 00 

00000 
 8 241,65482 7 944,27584 93,4 

Электроснабжение 502 05 03 
95 0 00 

65600 
 2 350,0 2 274,17491 96,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муни-
ципальных) нужд 

502 05 03 
95 0 00 

65600 
200 2 350,0 2 274,17491 96,9 

Благоустройство  502 05 03 
95 0 00 

65800 
 5 891,65482 5 670,10093 96,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муни-
ципальных) нужд 

502 05 03 
95 0 00 

65800 
200 5 885,15482 5 664,53593 96,3 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

502 05 03 
95 0 00 

65800 
800 6,5 5,565 85,6 



Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяй-
ства 

502 05 05   17 094,05632 15 667,55436 91,7 

Муниципальная программа 
«Обеспечение деятельности 
муниципального казённого 
учреждения «Благоустройство 
и обслуживание населения 
Чердаклинского городского 
поселения» 

502 05 05 
75 0 00 

00000 
 15 920,97398 14 620,20644 91,8 

Содержание муниципального 
казённого учреждения «Благо-
устройство и обслуживание 
населения Чердаклинского 
городского поселения» 

502 05 05 
75 0 00 

45000 
 15 435,97398 14 252,65115 92,3 

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казёнными учре-
ждениями, органами управле-
ния государственными вне-
бюджетными фондами 

502 05 05 
75 0 00 

45000 
100 13 671,04758 12 911,52373 94,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муни-
ципальных) нужд 

502 05 05 
75 0 00 

45000 
200 1 724,2534 1 312,2377 76,7 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

502 05 05 
75 0 00 

45000 
300 16,242 16,242 100 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

502 05 05 
75 0 00 

45000 
800 24,431 12,64772 51,7 

Взносы на капитальный ре-
монт 

502 05 05 
75 0 00 

48000 
 475,0 357,55529 75,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муни-
ципальных) нужд 

502 05 05 
75 0 00 

48000 
200 475,0 357,55529 75,3 

Прочие расходы по обязатель-
ствам муниципального обра-
зованияв 

502 05 05 
75 0 00 

49000 
 10,0 10,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

502 05 05 
75 0 00 

49000 
800 10,0 10,0 100,0 

Муниципальная программа 
«Пятилетка благоустройства 
на территории муниципально-
го образования «Чердаклин-
ское городское поселение» 
Чердаклинского района Улья-
новской области» 

502 05 05 
95 0 00 

0000 
 47,34792 47,34792 100,0 

Подготовка проектной доку-
ментации, строительство и 
модернизация сетей наружно-
го освещения 

502 05 05 
95 0 00 

70150 
 45,454 45,454 100,0 

Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности 

502 05 05 
95 0 00 

70150 
400 45,454 45,454 100,0 

Софинансирование подготов-
ки проектной документации, 
строительство и модернизация 
сетей наружного освещения 

502 05 05 
95 0 00 

S0150 
 1,89392 1,89392 100,0 

Капитальные вложения в объ- 502 05 05 95 0 00 400 1,89392 1,89392 100,0 



екты государственной (муни-
ципальной) собственности 

S0150 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 
находящегося в собственности 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

502 05 05 
98 0 00 

00000 
 1 125,73442 1 000,0 82,2 

Субсидии муниципальным 
унитарным предприятиям на 
оплату потреблённых топлив-
но-энергетических ресурсов 

502 05 05 
98 0 00 

68500 
 1 000,0 1 000,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

502 05 05 
98 0 00 

68500 
800 1 000,0 1 000,0 100,0 

Софинансирование расходов 
по строительству, реконструк-
ции, ремонту объектов водо-
снабжения, подготовку проек-
тов документации, включая 
кредиторскую задолженность  

502 05 05 
98 0 00 

S0020 
 125,73442   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муни-
ципальных) нужд 

502 05 05 
98 0 00 

S0020 
200 125,73442   

Культура, кинематография 502 08    23 578,74734 23 003,2399 97,6 

Культура 502 08 01   23 578,74734 23 003,2399 97,6 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в     муни-
ципальном образовании «Чер-
даклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

502 08 01 
90 0 00 

00000 
 23 578,74734 23 003,2399 

                      
97,6 

 

Содержание и обслуживание 
муниципального            учре-
ждения культуры «Дом куль-
туры р.п. Чердаклы»  муници-
пального образования «Черда-
клинское           городское по-
селение»   

502 08 01 
90 0 00 

46000 
 19 571,36934 19 021,2639 

             

97,2 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

502 08 01 
90 0 00 

46000 
600 19 571,36934 19 021,2639 97,2 

Развитие отрасли культуры 
муниципального              обра-
зования «Чердаклинское го-
родское поселение»  

502 08 01 
90 0 00 

46100 
 2 450,66667 2 425,26467 99,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

502 08 01 
90 0 00 

46100 
600 2 450,66667 2 425,26467 99,0 

Дотация из областного бюд-
жета бюджетам поселений и 
городских округов Ульянов-
ской области, являющихся по-
бедителями регионального 
этапа Всероссийского конкур-
са "Лучшая муниципальная 

502 08 01 
90 0 00 

46300 
 95,0 95,0 100,0 



практика" по итогам 2022 года 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

502 08 01 
90 0 00 

46300 
600 95,0 95,0 100,0 

Прочие расходы по обязатель-
ствам муниципального обра-
зования 

502 08 01 
90 0 00 

49000 
 43,31933 43,31933 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

502 08 01 
90 0 00 

49000 
600 43,31933 43,31933 100,0 

Расходное обязательство осу-
ществляемое за счет дотации 
на поддержку мер по сбалан-
сированности бюджета муни-
ципального образования «Чер-
даклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района 
Ульяновской области 

502 08 01 
90 0 00 

72110 
 1 418,392 1 418,392 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

502 08 01 
90 0 00 

72110 
600 1 418,392 1 418,392 100,0 

Социальная политика 502 10    1 250,0 918,061 73,4 

Социальное обеспечение насе-
ления 

502 10 03   1 250,0 918,061 73,4 

Муниципальная программа 
«Забота» муниципального об-
разования «Чердаклинское 
городское поселение» Черда-
клинского района Ульянов-
ской области 

502 10 03 
92 0 00 

00000 
 1 250,0 918,061 73,4 

Подпрограмма «Адресная 
поддержка населения» муни-
ципальной  программы «Забо-
та» муниципального образова-
ния «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области  

502 10 03 
92 1 00 

00000 
 550,0 300,728 54,7 

Адресная помощь населению 502 10 03 
92 1 00 

62100 
 550,0 300,728 54,7 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

502 10 03 
92 1 00 

62100 
300 550,0 300,728 54,7 

Подпрограмма «Поддержка 
ветеранов, инвалидов и граж-
дан пожилого возраста» муни-
ципальной программы «Забо-
та» муниципального образова-
ния «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 

502 10 03 
92 2 00 

00000 
 200,0 139,434 69,7 

Приобретение подарочной и 
сувенирной продукции 

502 10 03 
92 2 00 

62210 
 100,0 99,437 99,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муни-
ципальных) нужд 

502 10 03 
92 2 00 

62210 
200 100,0 99,437 99,4 

Поддержка ветеранов 502 10 03 
92 2 00 

62220 
 100,0 39,997 40,0 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муни-
ципальных) нужд 

502 10 03 
92 2 00 

62220 
200 100,0 39,997 40,0 

Подпрограмма «Поддержка 
отдельных категорий граждан, 
принимающих участие в про-
ведении специальной военной 
операции, в том числе граж-
дан, призванных на военную 
службу по мобилизации в Во-
оруженные Силы Российской 
Федерации, и членов их се-
мей» муниципальной про-
граммы «Забота» муници-
пального образования «Черда-
клинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района 
Ульяновской области 

502 10 03 
92 3 00 

00000 
 500,0 477,899 95,6 

Поддержка граждан, призван-
ных на военную службу по 
мобилизации в вооруженные 
силы Российской Федерации и 
их семей 

502 10 03 
92 3 00 

62300 
 500,0 477,899 95,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муни-
ципальных) нужд 

502 10 03 
92 3 00 

62300 
200 475,616 453,515 95,4 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

502 10 03 
92 3 00 

62300 
300 24,384 24,384 100,0 

Физическая культура и спорт 502 11    440,335 136,32 31,0 

Другие вопросы в области фи-
зической культуры и спорта 

502 11 05   440,335 136,32 31,0 

Муниципальная программа 
«Развитие спорта в муници-
пальном образовании «Черда-
клинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

502 11 05 
99 0 00 

00000 
 440,335 136,32 31,0 

Обеспечение деятельности 
спортивных сборных                     
команд 

502 11 05 
99 0 00 

66130 
 290,335 17,82 6,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муни-
ципальных) нужд 

502 11 05 
99 0 00 

66130 
200 290,335 17,82 6,1 

Организация и проведение 
спортивно- массовых меро-
приятий для всех групп насе-
ления 

502 11 05 
99 0 00 

66140 
 150,0 118,5 79,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муни-
ципальных) нужд 

502 11 05 
99 0 00 

66140 
200 150,0 118,5 79,0 

Совет депутатов муници-
пального образования «Чер-
даклинское городское посе-
ление» Чердаклинского рай-
она Ульяновской области 

801     170,0 82,95 48,8 

Общегосударственные вопро-
сы 

801 01    170,0 82,95 48,8 

Функционирование законода-
тельных (представительных) 801 01 03   170,0 82,95 48,8 



органов государственной вла-
сти и представительных орга-
нов муниципальных образова-
ний 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного самоуправ-
ления 

801 01 03 
01 0 00 

00000 
 170,0 82,95 48,8 

Органы местного самоуправ-
ления 

801 01 03 
01 0 00 

04000 
 170,0 82,95 48,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муни-
ципальных) нужд 

801 01 03 
01 0 00 

04000 
200 170,0 82,95 48,8 

Итого      91 012,05414 77 182,51259 84,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5  

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области  
от 31.05.2024 № 15 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области по целевым статьям (муниципальным 

программам муниципального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов за 2023 года 

тыс.руб. 

                                                                       ЦСР ВР 

Уточненный 
план на 2023 

год 

Исполнено 

за 2023 года 

% 

испол 
нения 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 

01 0 00 

00000 
 170,0 82,95 48,8 

Органы местного самоуправления 
01 0 00 

04000 
 170,0 82,95 48,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 0 00 

04000 
200 170,0 82,95 48,8 

Межбюджетные трансферты  05 0 00 

00000 
 24,0 24,0 100,0 

Межбюджетные трансферты из бюджета 
поселения 

05 1 00 

00000 
 24,0 24,0 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенным 
соглашением по внешнему финансовому 
контролю 

05 1 00 

47100 
 24,0 24,0 100,0 

Межбюджетные трансферты 
05 1 00 

47100 
500 24,0 24,0 100,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 

06 0 00 

00000 
 100,0   

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

06 0 00 

42000 
 100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

06 0 00 

42000 
200 100,0   

Резервный фонд поселения 
07 0 00 

00000 
 400,0   

Резервный фонд  07 0 00 

44000 
 400,0   

Иные бюджетные ассигнования 
07 0 00 

44000 
800 400,0   



Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

08 0 00 

00000 
 

452,06115 414,15004 
91,6 

Проведение выборов 
08 0 00 

43000 
 

452,06115 414,15004 
91,6 

Обеспечение деятельности территориальной 
избирательной комиссии 

08 0 00 

43000 
 

452,06115 414,15004 
91,6 

Иные бюджетные ассигнования 
08 0 00 

43000 
800 

452,06115 414,15004 
91,6 

Прочие мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности муниципального 
образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области 

10 0 00 

00000 
 15,18 15,18 100,0 

Ежемесячная денежная выплаты лицам, 
осуществляющим полномочия сельского 
старосты по Государственной программе 
Ульяновской области «Гражданское общество 
и государственная национальная политика в 
Ульяновской области» 

10 0 00 

73080 
 15,18 15,18 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 0 00 

73080 
300 15,18 15,18 100,0 

Мероприятия, направление на 
предотвращение распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории 
муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области, а также на диагностику, 
лечение и снижение смертности населения 
муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области от заболевания, 
вызванного новой коронавирусной инфекцией 

33 0 00 

00000 
 200,0   

Расходы резервного фонда муниципального 
образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на предотвращение 
распространения и ликвидацию последствий 
новой коронавирусной инфекции 

33 0 00 

90190 
 200,0   

Иные бюджетные ассигнования 
33 0 00 

90190 
800 200,0   

Муниципальная программа "Формирование 
комфортной среды в муниципальном 
образовании "Чердаклинское городское 
поселение" Чердаклинского района 
Ульяновской области " 

71 0 00 

00000 
 322,165 322,16495 99,9 

Развитие территориальных общественных 
самоуправлений, расположенных в границах 
поселений и городских округов Ульяновской 
области, в части мероприятий по 
благоустройству  

71 0 00 

71500 

 312,5 312,5 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

71 0 00 

71500 600 312,5 312,5 100,0 

Софинансирование на развитие 
территориальных общественных 
самоуправлений, расположенных в границах 
поселений и городских округов Ульяновской 

71 0 00 

S1500 
 9,665 9,66495 99,9 



области, в части мероприятий по 
благоустройству  
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

71 0 00 

S1500 

 

600 9,665 9,66495 99,9 

Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельских территорий 
муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

72 0 00 

00000 
 8 513,49299 1 776,61705 20,9 

Благоустройстро парков, зон отдыха, скверов, 
территорий памятников  

72 0 00 

40800 
 383,14499 383,14499 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

72 0 00 

40800 
200 383,14499 383,14499 100,0 

Благоустройство зхоны отдыха по 
ул.Советская в р.п.Чердаклы  

72 0 00 

40830 
 7 146,08242 1 128,00861 15,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

72 0 00 

40830 
200 7 146,08242 1 128,00861 15,8 

Расходные обязательства, связанные с 
благоустройством территорий 
муниципального образования "Чердаклинское 
городское поселение" 

72 0 00 

40920 
 300,0 265,46345 88,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

72 0 00 

40920 
200 300,0 265,46345 88,5 

Софинансирование, в рамках обязательств, 
связанных с реализацией проекта развития, 
подготовленного на основе местных 
инициатив граждан «Благоустройство зоны 
отдыха по ул. Советская (парк "Семья" )» 

72 0 00 

S0421 
 684,26558   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

72 0 00 

S0421 
200 684,26558   

Муниципальная программа «Обеспечение 
деятельности муниципального казённого 
учреждения «Благоустройство и 
обслуживание населения Чердаклинского 
городского поселения» 

75 0 00 

00000 
 15 920,97398 14 620,20644 91,8 

Содержание муниципального казённого 
учреждения «Благоустройство и 
обслуживание населения Чердаклинского 
городского поселения» 

75 0 00 

45000 
 15 435,97398 14 252,65115 92,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

75 0 00 

45000 
100 13 671,04758 12 911,52373 94,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

75 0 00 

45000 
200 1 724,2534 1 312,2377 76,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

75 0 00 

45000 
300 16,242 16,242 100 

Иные бюджетные ассигнования 
75 0 00 

45000 
800 24,431 12,64772 51,7 

Взносы на капитальный ремонт 
75 0 00 

48000 
 475,0 357,55529 75,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

75 0 00 

48000 
200 475,0 357,55529 75,3 

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образованияв 

75 0 00 

49000 
 10,0 10,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 75 0 00 800 10,0 10,0 100,0 



49000 

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в муниципальном образовании 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области» 

90 0 00 

00000 
 23 578,74734 23 003,2399 

                      
97,6 

 

Содержание и обслуживание муниципального 
учреждения культуры «Дом культуры р.п. 
Чердаклы» муниципального образования 
«Чердаклинское           городское поселение»   

90 0 00 

46000 
 19 571,36934 19 021,2639 

             

97,2 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

90 0 00 

46000 
600 19 571,36934 19 021,2639 97,2 

Развитие отрасли культуры муниципального 
образования «Чердаклинское городское 
поселение»  

90 0 00 

46100 
 2 450,66667 2 425,26467 99,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

90 0 00 

46100 
600 2 450,66667 2 425,26467 99,0 

Дотация из областного бюджета бюджетам 
поселений и городских округов Ульяновской 
области, являющихся победителями регио-
нального этапа Всероссийского конкурса 
"Лучшая муниципальная практика" по итогам 
2022 года 

90 0 00 

46300 
 95,0 95,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

90 0 00 

46300 
600 95,0 95,0 100,0 

Прочие расходы по обязательствам муници-
пального образования 

90 0 00 

49000 
 43,31933 43,31933 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

90 0 00 

49000 
600 43,31933 43,31933 100,0 

Расходное обязательство осуществляемое за 
счет дотации на поддержку мер по 
сбалансированности бюджета 
муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области 

90 0 00 

72110 
 1 418,392 1 418,392 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

90 0 00 

72110 
600 1 418,392 1 418,392 100,0 

Муниципальная программа «Развития малого 
и среднего предпринимательства на 
территории муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области» 

91 0 00 

00000 
 131,55 42,84 32,6 

Информационная поддержка 
91 0 00 

61100 
 10,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

91 0 00 

61100 
200 10,0   

Перевозка пассажиров 
91 0 00 

61400 
 121,55 42,84 35,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

91 0 00 

61400 
200 121,55 42,84 35,2 

Муниципальная программа «Забота» 
муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района 

92 0 00 

00000 
 1 250,0 918,061 73,4 



Ульяновской области 

Подпрограмма «Адресная поддержка 
населения» муниципальной программы 
«Забота» муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области  

92 1 00 

00000 
 550,0 300,728 54,7 

Адресная помощь населению 
92 1 00 

62100 
 550,0 300,728 54,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

92 1 00 

62100 
300 550,0 300,728 54,7 

Подпрограмма «Поддержка ветеранов, 
инвалидов и граждан пожилого возраста» 
муниципальной программы «Забота» 
муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области 

92 2 00 

00000 
 200,0 139,434 69,7 

Приобретение подарочной и сувенирной 
продукции 

92 2 00 

62210 
 100,0 99,437 99,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

92 2 00 

62210 
200 100,0 99,437 99,4 

Поддержка ветеранов 
92 2 00 

62220 
 100,0 39,997 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

92 2 00 

62220 
200 100,0 39,997 40,0 

Подпрограмма «Поддержка отдельных 
категорий граждан, принимающих участие в 
проведении специальной военной операции, в 
том числе граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации, и членов их семей» 
муниципальной программы «Забота» 
муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области 

92 3 00 

00000 
 500,0 477,899 95,6 

Поддержка граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации в вооруженные силы 
Российской Федерации и их семей 

92 3 00 

62300 
 500,0 477,899 95,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

92 3 00 

62300 
200 475,616 453,515 95,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

92 3 00 

62300 
300 24,384 24,384 100,0 

Муниципальная программа управления 
муниципальной собственностью 
муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области  

93 0 00 

00000 
 410,0 407,5 99,4 

Оценка имущества 
93 0 00 

63200 
 10,0 8,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

93 0 00 

63200 
200 10,0 8,0 80,0 

Публикация информационных сообщений 
93 0 00 

63300 
 50,0 50,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

93 0 00 

63300 
200 50,0 50,0 100,0 

Организация и проведение мероприятий по 
постановке на кадастровый учет 

93 0 00 

63600 
 350,0 349,5 99,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

93 0 00 

63600 
200 350,0 349,5 99,8 

Муниципальная программа «Обеспечение 94 0 00  1 000,0   



инженерной инфраструктурой земельных 
участков на территории муниципального 
образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

00000 

Инженерные изыскания, межевание 
94 0 00 

64100 
 1 000,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

94 0 00 

64100 
200 1 000,0   

Муниципальная программа «Пятилетка 
благоустройства на территории 
муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

95 0 00 

00000 
 12 747,35482 12 404,72868 97,3 

Электроснабжение 
95 0 00 

65600 
 2 350,0 2 274,17491 96,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

95 0 00 

65600 
200 2 350,0 2 274,17491 96,8 

Содержание дорог 
95 0 00 

65700 
 3 206,26717 3 206,26717 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

95 0 00 

65700 
200 3 156,26717 3 156,26717 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 
95 0 00 

65700 
800 50,0 50,0 100,0 

Благоустройство  95 0 00 

65800 
 7 143,73973 6 876,93868 93,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

95 0 00 

65800 
200 7 137,23973 6 871,37368 96,3 

Иные бюджетные ассигнования 
95 0 00 

65800 
800 6,5 5,565 85,6 

Подготовка проектной документации, 
строительство и модернизация сетей 
наружного освещения 

95 0 00 

70150 
 45,454 45,454 100,0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

95 0 00 

70150 
400 45,454 45,454 100,0 

Софинансирование подготовки проектной 
документации, строительство и модернизация 
сетей наружного освещения 

95 0 00 

S0150 
 1,89392 1,89392 100,0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

95 0 00 

S0150 
400 1,89392 1,89392 100,0 

Муниципальная программа «Развитие 
системы дорожного хозяйства 
муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

96 0 00 

00000 
 23 260,45944 21 174,45013 91,0 

Ремонт дорог 
96 0 00 

66100 
 3 276,05345 1 720,18411 52,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

96 0 00 

66100 
200 3 276,05345 1 720,18411 52,5 

Дорожный фонд 
96 0 00 

66200 
 3 661,42795 3 187,52882 87,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

96 0 00 

66200 
200 3 661,42795 3 187,52882 87,0 

Софинансирование ремонта дворовых 
территорий много-квартирных домов и 
социальных объектов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов и 

96 0 00 

70604 
 13 646,60354 13 646,60354 100,0 



населённых объектов населённых пунктов, 
подготовке проектной документации, 
строительства, реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта и содержанию (установки 
дорожных знаков и нанесение горизонтальной 
разметки) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, мостов и 
иных искусственных дорожных сооружений 
на них, в том числе проектирование и 
строительство (реконструкция) автомо-

бильных дорог общего пользования местного 
значения с твёрдым покрытием до сельских 
населённых пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью автомобильных 
дорог общего пользования, включая 
погашение кредитор-ской задолженности  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

96 0 00 

70604 
200 13 646,60354 13 646,60354 100,0 

Софинансирование ремонта дворовых 
территорий много-квартирных домов и 
социальных объектов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов и на-

селённых объектов населённых пунктов, 
подготовке проектной документации, 
строительства, реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта и содержанию (установки 
дорожных знаков и нанесение горизонтальной 
разметки) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, мостов и 
иных искусственных дорожных сооружений 
на них, в том числе проектирование и 
строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения с твёр-дым покрытием до 
сельских населённых пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью автомобильных 
дорог общего пользования, включая 
погашение кредиторской задолженности за 
счет местного бюджета 

96 0 00 

S0604 
 2 676,3745 2 620,13366 97,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

96 0 00 

S0604 
200 2 676,3745 2 620,13366 97,9 

Муниципальная программа «Пожарная без-
опасность муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской области » 

97 0 00 

00000 
 50,0 45,439 90,9 

Предупреждение возникновения пожаров, 
профилактика пожаров 

97 0 00 

67100 
 7,0 6,975 99,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

97 0 00 

67100 
200 7,0 6,975 99,6 

Развитие материально-технической базы про-
тивопожарной службы 

97 0 00 

67200 
 43,0 38,464 89,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

97 0 00 

67200 
200 43,0 38,464 89,5 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
находящегося в собственности 

муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

98 0 00 

00000 
 2 025,73442 1 794,6654 88,6 



Водоснабжение 
98 0 00 

68200 
 900,0 794,6654 88,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

98 0 00 

68200 
200 900,0 794,6654 88,3 

Субсидии муниципальным унитарным 
предприятиям на оплату потреблённых 
топливно-энергетических ресурсов 

98 0 00 

68500 
 1 000,0 1 000,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 
98 0 00 

68500 
800 1 000,0 1 000,0 100,0 

Софинансирование расходов по 
строительству, реконструкции, ремонту 
объектов водоснабжения, подготовку 
проектов документации, включая 
кредиторскую задолженность  

98 0 00 

S0020 
 125,73442   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

98 0 00 

S0020 
200 125,73442   

Муниципальная программа «Развитие спорта 
в муниципальном образовании 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области» 

99 0 00 

00000 
 440,335 136,32 31,0 

Обеспечение деятельности спортивных 
сборных команд 

99 0 00 

66130 
 290,335 17,82 6,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 

66130 
200 290,335 17,82 6,1 

Организация и проведение спортивно- 

массовых мероприятий для всех групп 
населения 

99 0 00 

66140 
 150,0 118,5 79,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 

66140 
200 150,0 118,5 79,0 

Итого   91 012,05414 77 182,51259 84,8 

 


